第１号様式（第３条関係）

令和　５年　３月１０日

志木市教育委員会教育長　様

申請者 住　　所 志木市

ふりがな

氏　　名 志木　一郎

連 絡 先

　就学援助費の支給を受けたいので、志木市就学援助費支給規則第３条の規定により、次の

とおり申請します。

志　木　太　郎  平成20.10.25 　志木中学校 3 年

志　木　花　子  平成24.9.10 　志木小学校 5 年

年

世帯の状況（上記の児童、生徒以外の全員）

持ち家 ・ 賃貸（家賃　60,000 円／月）

　埼玉りそな 　銀行 ・ 信用金庫 ・ 農協

　志木 支店

1 2 3 4 5 6 7

シ　キ　イチロウ

志　木　一　郎

記入例
※ 枠内は、すべて記入してください。

志木市就学援助費受給申請書

中宗岡１－１－１

しき　いちろう

０４８－４７３－１１１１

就学児童・生徒氏名 生年月日 年齢 続柄 学　校　名 学年

14 子

10 子

氏　　　　名 生年月日 年齢 続柄 勤務先・学校名

志　木　一　郎  昭和53.5.15 44 世帯主 　(株)○○商事

志　木　一　子  昭和54.5.20 43 妻 　　無職

普通 ・ 当座

住居の種類

氏 名

申請の理由 　収入が低いため

支払先希望金融機関 同　意　書

　この申請が認定された場合は、次の口座に振り込みを依頼
します。

　この申請が認定され、学用
品費などの支払いに未納が
あった場合は、児童、生徒が
在籍する学校長が援助費を受
領し、未納分に充当すること
に同意します。

金 融 機 関 名

支 店 名

預 金 種 目

《 裏 面 あ り 》 必 ず 記 載 し て く だ さ い 。

口 座 番 号 保護者

フ リ ガ ナ 志　木　一　郎

令和５年4月1日時点の学年（新学年）を記載
してください。

勤務先や学校名は必ず記載してください。専
業主婦等で仕事をしていない場合は、無職と
記載してください。

住民登録が異なっていても、実質的に生計をとも
にする世帯員全員を記載してください。
審査においては、申請書記載の世帯員及び住民登
録の状況より審査します。

いずれかに○をしてください。
賃貸の場合は、月額家賃を記載してください。
住宅ローンを家賃とすることはできません。

申請の理由も必ず記載してください。

　　就学援助費認定審査に係る調査時及び認定された場合、次の事項について

　承諾いたします。

　こと。

２　申請書に記載された内容及び認定（不認定含む）に関する情報を学校教育課及び

　　学校に提供すること。

３　年度途中において、当初申請時の内容（住所・世帯構成等）が変更になった場合、

　　学校教育課及び学校に情報を提供すること。

４　住所の変更（転出入）に伴い、支給情報を他市町村へ照会又は提供すること。

５　支給された援助費は、援助費の目的以外に使用しないこと。

６　就学援助費に返還が生じ、かつ、学校から保護者への返還金（保護者が学校に支

　　払った金額）が生じる場合は、学校から保護者へ返還する前に、就学援助費の精

　　算を行い、学校から市へ直接返還を行うこと。

令和　５年　３月１０日

住　　　所 志木市

保護者氏名

志木市教育委員会教育長　宛

承　諾　書

１　審査に必要な保護者及び世帯の住民登録状況及び市民税課税状況の確認をする

中宗岡１－１－１

志木　一郎